
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 31 октября 2012 года N 387
 

Об утверждении перечня портовых сборов, взимаемых в морских портах
Российской Федерации  

(с изменениями на 6 ноября 2014 года) 

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
приказом Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306 (Российская

газета, N 278, 05.12.2014). 
____________________________________________________________________

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 8 ноября 2007 года
N 261-ФЗ "О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст.5557; 2008, N 29 (ч.I),
ст.3418; N 30 (ч.II), ст.3616; 2009, N 52 (ч.I), ст.6427; 2010, N 19, ст.2291; N 48,
ст.6246; 2011, N 1, ст.3; N 13, ст.1688; N 17, ст.2313; N 30 (ч.I), ст.4590, ст.4594;
2012, N 26, ст.3446)
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень портовых сборов, взимаемых в
морских портах Российской Федерации (далее - Перечень).

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/902070928


2. Установить, что:
администрациями морских портов взимается корабельный сбор;
ФГУП "Росморпорт" взимаются канальный, навигационный, маячный,

ледокольный, транспортной безопасности акватории морского порта (кроме
канального, навигационного, маячного сборов в морских портах Керчь,
Феодосия, Евпатория, Ялта и Севастополь) сборы;

(Абзац в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года
приказом Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую
редакцию)

ФГУП "Росморпорт" и хозяйствующими субъектами, оказывающими услуги
по обеспечению лоцманской проводки судов и обеспечению экологической
безопасности в порту, взимаются лоцманский и экологический сборы;

ГУП РК "Крымские морские порты" взимаются канальный, навигационный,
маячный сборы в морских портах Керчь, Феодосия, Евпатория, Ялта;

(Абзац дополнительно включен с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306)

ГУП "Севастопольский морской порт" взимаются канальный,
навигационный, маячный сборы в морском порту Севастополь.

(Абзац дополнительно включен с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306) 

3. Признать утратившими силу приказы Министерства транспорта
Российской Федерации:

от 17 декабря 2007 года N 189 "Об утверждении перечня портовых сборов
в морских портах Российской Федерации" (зарегистрирован Минюстом России
26 декабря 2007 г., регистрационный N 10827);

от 28 января 2009 года N 13 "О внесении изменений в приказ
Министерства транспорта Российской Федерации от 17 декабря 2007 года N
189" (зарегистрирован Минюстом России 23 марта 2009 года,
регистрационный N 13564);

от 30 ноября 2009 года N 219 "О внесении изменений в приказ
Министерства транспорта Российской Федерации от 17 декабря 2007 года N
189" (зарегистрирован Минюстом России 22 декабря 2009 года,
регистрационный N 15779);

от 7 июня 2010 года N 126 "О внесении изменений в приказ Министерства
транспорта Российской Федерации от 17 декабря 2007 года N 189"
(зарегистрирован Минюстом России 15 июля 2010 года, регистрационный N
17851);

от 1 марта 2011 года N 65 "О внесении изменений в приказ Министерства
транспорта Российской Федерации от 17 декабря 2007 года N 189"
(зарегистрирован Минюстом России 29 марта 2011 года, регистрационный N
20326).

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/902080342
http://docs.cntd.ru/document/902148924
http://docs.cntd.ru/document/902189980
http://docs.cntd.ru/document/902222373
http://docs.cntd.ru/document/902267200


Министр
М.Соколов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
13 декабря 2012 года,
регистрационный N 26103

Перечень портовых сборов, взимаемых в
морских портах Российской Федерации

(с изменениями на 6 ноября 2014 года) 

1. Азов - корабельный, канальный, лоцманский, маячный, навигационный,
ледокольный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

2. Александровск-Сахалинский - корабельный, лоцманский, маячный,
навигационный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

3. Пункт исключен с 16 декабря 2014 года - приказ Минтранса России от 6
ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию.

4. Анадырь - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

5. Анапа - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200


6. Архангельск - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, ледокольный, транспортной безопасности акватории
морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

7. Астрахань - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, ледокольный, транспортной безопасности
акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

8. Беринговский - корабельный, маячный, навигационный, транспортной
безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

9. Большой порт Санкт-Петербург - корабельный, канальный, лоцманский,
маячный, навигационный, экологический, ледокольный, транспортной
безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

10. Ванино - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
экологический, ледокольный, транспортной безопасности акватории морского
порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

11. Варандей - корабельный, лоцманский, маячный, транспортной
безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

12. Витино - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
ледокольный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

13. Владивосток - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
экологический, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200


14. Восточный - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, транспортной безопасности акватории
морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

15. Выборг - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, ледокольный, транспортной безопасности
акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

16. Высоцк - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, ледокольный, транспортной безопасности
акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

17. Геленджик - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

18. Де-Кастри - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

19. Диксон - корабельный, транспортной безопасности акватории морского
порта сбор.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

20. Дудинка - корабельный, лоцманский, маячный, транспортной
безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

20.1. Евпатория - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
экологический, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт дополнительно включен с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306)

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836


21. Ейск - корабельный, канальный, лоцманский, маячный, навигационный,
ледокольный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

22. Зарубино - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

23. Пункт исключен с 16 декабря 2014 года - приказ Минтранса России от 6
ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию.

24. Кавказ - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

25. Калининград - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, транспортной безопасности акватории
морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

26. Кандалакша - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
ледокольный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

26.1. Керчь - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, транспортной безопасности акватории
морского порта сборы.

(Пункт дополнительно включен с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306)

27. Корсаков - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

28. Магадан - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
экологический, ледокольный, транспортной безопасности акватории морского
порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200


29. Махачкала - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, транспортной безопасности акватории
морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

30. Мезень - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

31. Москальво - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

32. Мурманск - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

33. Мыс Лазарева - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

34. Находка - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
экологический, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

35. Нарьян-Мар - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

36. Невельск - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

37. Николаевск-на-Амуре - корабельный, лоцманский, маячный,
навигационный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200


38. Новороссийск - корабельный, маячный, навигационный, лоцманский,
экологический, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

39. Оля - корабельный, канальный, лоцманский, маячный, навигационный,
ледокольный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

40. Ольга - корабельный, маячный, навигационный, транспортной
безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

41. Онега - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

42. Охотск - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию)

43. Пассажирский порт Санкт-Петербург - корабельный, канальный,
лоцманский, маячный, навигационный, экологический, ледокольный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

44. Певек - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

45. Петропавловск-Камчатский - корабельный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, транспортной безопасности акватории
морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

46. Поронайск - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200


47. Посьет - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

48. Пригородное - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

49. Приморск - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
экологический, ледокольный, транспортной безопасности акватории морского
порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

50. Провидения - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
экологический транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

51. Ростов-на-Дону - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, ледокольный, транспортной безопасности акватории
морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

51.1. Сабетта - корабельный, лоцманский, канальный, ледокольный,
навигационный, маячный, транспортной безопасности акватории морского
порта сборы.

(Пункт дополнительно включен с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306)

51.2. Севастополь - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, транспортной безопасности акватории
морского порта сборы.

(Пункт дополнительно включен с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306) 

52. Советская Гавань - корабельный, лоцманский, маячный,
навигационный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200


53. Сочи - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
экологический, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

54. Таганрог - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, ледокольный, транспортной безопасности
акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

55. Тамань - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

56. Темрюк - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

57. Тикси - корабельный, лоцманский, транспортной безопасности
акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

58. Туапсе - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический транспортной безопасности акватории
морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

59. Усть-Луга - корабельный, канальный, лоцманский, маячный,
навигационный, экологический, ледокольный, транспортной безопасности
акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

59.1. Феодосия - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
экологический, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт дополнительно включен с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306)

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836


60. Хатанга - корабельный, транспортной безопасности акватории морского
порта сбор.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

61. Холмск - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

62. Шахтерск - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года
приказом Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую
редакцию) 

63. Эгвекинот - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306. - См. предыдущую редакцию) 

64. Ялта - корабельный, лоцманский, маячный, навигационный,
экологический, транспортной безопасности акватории морского порта сборы.

(Пункт дополнительно включен с 16 декабря 2014 года приказом
Минтранса России от 6 ноября 2014 года N 306)

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836
http://docs.cntd.ru/document/420241200
http://docs.cntd.ru/document/420233836

	Перечень портовых сборов, взимаемых в морских портах Российской Федерации

